МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

(восемнадцатое  заседание третьего созыва)
от  23.08.2017 г.    №  111
О внесении изменений и дополнений в решение

совета депутатов Волосовского городского  поселения
от 21 декабря 2016  года № 88  «О бюджете муниципального
образования Волосовское городское поселение
Волосовского муниципального района

Ленинградской области на 2017  год и
на плановый период 2018 и 2019 годов»
Совет депутатов Волосовского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 21 декабря 2016  года № 88 «О бюджете муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017  год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 подпункта 1.1 пункта 1 слова «215 127 480 рублей 38 копеек» заменить словами «252 566 447 рублей 52 копейки»;

1.2. в абзаце 3 подпункта 1.1 пункта 1 слова «217 533 280 рублей 38 копеек» заменить словами «254 972 247 рублей 52 копейки»;
1.3.  подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного п.1 настоящего решения, безвозмездные поступления на 2017 год в общей сумме 187 947 650 рублей 44 копейки, в том числе:

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств областного бюджета Ленинградской области в сумме 11 759 700 рублей;

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет районного фонда финансовой поддержки в сумме 522 200 рублей;

         субсидии бюджетам муниципальных образований (поселений) на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского движения), содействию трудовой адаптации и занятости молодежи в сумме 183 300  рублей;

          субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (поселений) на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области в сумме 4 920 000 рублей;

субсидии на бюджетные инвестиции в  капитальный ремонт плоскостных спортивных сооружений в сумме 43 718 700 рублей;

субсидии бюджетам городских поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения, предоставляемые за счет средств дорожного фонда Ленинградской области в сумме 595 700 рублей;

субсидии бюджетам поселений  на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года  № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в сумме 100 000 рублей;

субсидии бюджетам поселений  на реализацию областного закона от 12 мая 2015 года  № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов  Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений» в сумме  2 173 800 рублей;

субсидии бюджетам городских поселений на капитальный ремонт объектов культуры в сумме 1 026 841 рубль 90 копеек;
субсидия на комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в сумме 150 800 рублей;

субсидия на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации  (в том числе проектно-изыскательские работы)  собственности муниципальных образований в сумме 75 915 390 рублей;
субсидия на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда в сумме 1 686 948 рублей 48  копеек;

субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной  городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в сумме 35 000 000  рублей;
субсидии на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации) в сумме 145 100 рублей;

субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2017 год в сумме 662 900 рублей;

межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на осуществление полномочий в части библиотечного обслуживания населения муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сумме 436 000 рублей;

 межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на оказание дополнительной финансовой помощи на исполнение Указов Президента Российской Федерации 2012 года, предусматривающие повышение заработной платы работникам учреждений культуры в сумме 266 502 рубля 92 копейки;

иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальным образованиям на решение вопросов местного значения  сумме 3 852 867 рублей 14 копеек;
иные межбюджетные трансферты на мероприятия по подготовке и проведению Дня образования Ленинградской области на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сумме 2 400 000 рублей;

иные межбюджетные трансферты на поддержку муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в сумме  2 430 900 рублей.
1.4. приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет  муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение 7 «Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования Волосовское городской поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района  на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.7. приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: volosovo-gorod.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии совета депутатов.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение

                        С.А. Фролов